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§ 10 Remiss av motion 2013:73 av Eivor Karlsson (MP) 
om ökade möjligheter för äldre att få komma till 
servicehus och andra äldreboenden 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 327-1660/2013, för yttrande 

senast 2014-03-07 

 

Ärende 

Föreligger ärende dnr 150-5/2014 

 

Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och ledamoten Helen 

Jäderlund Eckardt (FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till 

beslut med instämmande av ersättaryrkande från Madeleine  

Sjöhage (C). 

 

Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till 

eget förslag till beslut med instämmande av ledamoten Mirja Räihä 

m.fl. (S) och ledamoten Torun Boucher (V). 

 

Beslutsgång 

Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut: 

förvaltningens förslag som stöds av (M) och (FP) med instämmande 

av ersättaryrkande från (C) och eget förslag till beslut från (MP) 

som stöds av (S) och (V). 

 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och majoriteten för 

förvaltningens förslag till beslut som stöds av (M), (FP) och 

ersättaryrkandet från (C).  

 

 Äldrenämndens beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på remissen av 

”Motion 2013:73 från Eivor Karlsson (M) om ökade möjligheter för 

äldre att få komma till servicehus och andra äldreboenden”. 

 

Reservation från (MP), (S) och (V): 

Mot beslutet reserverar sig vice ordföranden Christopher Ödmann 

m.fl. (MP), ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) och ledamoten Torun 

Boucher (V) och hänvisar till ett gemensamt yrkande: 

”Vi yrkar arr äldrenämnden beslutar att 

1. tillstyrka motionen 
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2. därutöver anföra:  

 Av svaret från förvaltningen framgår att tillgången på äldreplatser 

inom staden har varit god. Alla som sökt och beviljats vård- och 

omsorgsboende samt boende på servicehus har kunnat erbjudas 

plats. Detta är dock beroende av biståndsbedömningen. 

 

Av ett yttrande från kommunstyrelsens pensionärsråd inför 

äldrenämnden den 24 september 2013 om förslag till återremiss 

stod bl.a.: ”Det är vidare anmärkningsvärt att 40 % av 

ansökningarna till servicehus avslås, trots de redovisade 

bedömningsgrunderna.” 

 

Enligt tjänsteutlåtandet har vårdtiderna krympt alltmer. Samtidigt är 

det oftast är de sista åren som den äldre blir som mest vårdkrävande 

och  kan behöva vård dygnet runt.  

 

Därför är det önskvärt med en redovisning av i vilket skick de äldre 

befinner sig när de kommer till ett vård- och omsorgsboende idag. 

Det skulle ge politikerna en viktig vägledning i fortsatta beslut för 

att säkerställa en god omvårdnad av äldre livet ut. Det handlar också 

om vilka insatser de anhöriga måste ställa upp med i hemmet när 

den anhörige blir allt sämre och vårdas allt längre hemma.  

 

 Av texten i tjänsteutlåtandet framgår att antalet platser för 

korttidsvård har minskat genom minskad efterfrågan från 

stadsdelsförvaltningarna. En alltför snäv budget kan vara 

anledningen. Behovet är ju detsamma i takt med åldrandet. Sjuka 

äldre blir inte friskare för att man drar ner på antalet platser. 

Någonstans måste de vårdas. Resultatet kan bli att de äldre ska 

vårdas ännu längre hemma. Om vården i hemmet  inte kompenseras 

fullt ut av utökad hemtjänst kan de anhöriga tvingas träda in.    

 

Förvaltningen skriver: ”Korttidsvården bör kunna utvecklas för att 

bl.a. vara ett bättre alternativ för de som är i behov av vård- och 

omsorgsboende i livets slut. Ett flexibelt nyttjande av platserna på 

vård- och omsorgsboenden kan möjliggöra tillskott av 

korttidsplatser.” Det där kan vara komplicerat. Dessa båda 

vårdformer bör inte förändras på bekostnad av varandra.  

 

Det är viktigt med utförlig information om möjlighet att söka 

korttidsplats för växelvård, avlastning och tillfälligt stöd efter bl.a. 

sjukhusvistelse.  

 

Vi ser fram mot en rapport om hur verksamheten fungerar med de 

särskilda korttidsplatserna på Kungsholmen och i Hägersten för 
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personer i livets slutskede. 

 

Med ökande ålder har de äldre ofta först behov av en korttidsplats 

om de fortfarande vårdas hemma. Därefter behövs ofta en plats på 

ett vård- och omsorgsboende mot livets slut.  

     

När inriktningen inom äldrevården alltmer gick över till 

kvarboendeprincipen, d.v.s. att allt fler skulle bo hemma allt längre 

var en av förutsättningar – för att det skulle fungera  – att det fanns  

tillräckligt med  korttidsplatser.  

 

Med tilltagande ålder och ökad ohälsa skulle korttidsplatserna vid 

behov utgöra en viktig återhämtningsplats mellan sjukhuset och 

hemmet. Eller då livet därhemma tillfälligt inte fungerade. Eller 

som avlastning för närstående som vårdade anhöriga hemma. Mot 

den bakgrunden är det viktigt att värna om korttidsplatserna. 

 

* Det är också angeläget med fortsatt granskning av i vilken 

omfattning äldre nekas plats på servicehus. Det är på stadsdelsnivå 

biståndsbedömningen sker och det vore därför värdefullt med en 

redovisning per stadsdelsnämnd. 

* Det är också viktigt med en kontinuerlig redovisning av 

korttidsplatser respektive vård- och omsorgsboende och eventuella 

förändringar.” 

 

§ 11 Slutredovisning av stimulansmedel ”eHälsa” 2013 

Ärende 

Föreligger ärende dnr 330-23/2014 

  

Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) med instämmande av övriga 

ledamöter yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens slutredovisning av 

stimulansmedel ”eHälsa” för år 2013. 

 

§ 12 Inriktning på fördelning av medel för utveckling av 
demensteam i hemtjänsten  

Ärende 


